Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2019г.							                          № 331-п
г. Усть-Кут

«Об установлении норм расходов на обеспечение
питанием, проживанием, выплат за проведение
спортивных соревнований, приобретением призов
при проведении спортивных соревнований
и физкультурно-массовых мероприятий,
проводимых за счет средств бюджета
Усть-Кутского муниципального образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической культуре и спорте в Иркутской области», с распоряжением Правительства Иркутской области от 6 апреля 2012 года №202-рп «Об установлении норм расходов», руководствуясь ст.23,48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.  Установить нормы расходов на обеспечение питанием, проживанием участников спортивных соревнований и тренировочных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
              2. Установить нормы расходов на приобретение призов при проведении спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
	 3. Установить нормы расходов на осуществление выплат за подготовку и проведение спортивных соревнований, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования, спортивным судьям и обслуживающему персоналу в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
             4.  Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.09.2013 г. № 1403-п «Об установлении расходов на обеспечение питанием, проживанием, приобретение призов при проведении спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования»
              5. Настоящее постановление подлежит обнародованию  на официальном  сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекомуникационной сети интернет www.admin-ukmo.ru и опубликованию в МП РОПГ «Ленские вести».
             6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
Мэр Усть-Кутского
Муниципального образования                                                                          Т.А. Климина

Приложение N 1
к постановлению
Администрации УКМО
От 07.08.2019г. № 331-п

Нормы расходов на обеспечение питанием, проживанием участников спортивных соревнований и тренировочных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета                                  Усть-Кутского муниципального образования

	N
	Участники тренировочных мероприятий/спортивных соревнований
	Количество дней в год
	Нормы расходов в сутки (руб./чел.)

	Питание
	Размещение

	1. Тренировочные мероприятия

	1.1.
	Спортсмены Иркутской области - члены спортивных сборных команд России, за исключением осуществляющих подготовку к Олимпийским, Паралимпийским, Сурдлимпийским играм
	до 360
	до 400
	до 1000

	1.2.
	Спортсмены Иркутской области - члены спортивных сборных команд России, за исключением осуществляющих подготовку к Олимпийским, Паралимпийским, Сурдлимпийским играм
	до 360
	до 700
	до 1000

	1.3.
	Спортсмены Иркутской области - члены спортивных сборных команд Иркутской области

	до 350
	до 1000

	1.4.
	Обучающиеся областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения (техникум) "Училище Олимпийского резерва"
	до 320
	до 300

	1.5.
	Лица, проходящие спортивную подготовку в спортивных школах и школах олимпийского резерва Иркутской области
	до 264
	до 300

	2.Спортивные соревнования.

	2.1.
	Участники (в том числе спортсмены, тренеры, представители команд, медицинские работники, технический персонал, судьи) областных спортивных соревнований

	до 400
	до 800

	2.2.
	Участники (в том числе спортсмены, тренеры, представители команд, медицинские работники, технический персонал, судьи) международных, всероссийских и межрегиональных спортивных соревнований, проводимых на территории субъектов Российской Федерации, за исключением города Москвы, Московской области, Красноярского края, Краснодарского края

	до 400
	до 1000

	2.3.
	Участники (в том числе спортсмены, тренеры, представители команд, медицинские работники, технический персонал, судьи) международных, всероссийских и межрегиональных спортивных соревнований, проводимых на территории города Москвы, Московской области, Красноярского края, Краснодарского края

	до 600
	до 1500

Директор МКУ СОЦ                                                                                            В.А. Желонкин

Приложение N 2
к постановлению
Администрации УКМО
От 07.08.2019г. № 331-п

Нормы расходов на приобретение памятных призов при проведении спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	Наименование спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий
	Стоимость призов в руб.

	Личные памятные
	Командные

	Международные и всероссийские соревнования, проводимые на территории Иркутской области, соревнования, проводимые на призы Губернатора Иркутской области:

	- участники соревнований:

	1 место
	до 5000
	до 10000

	2 место
	до 4500
	до 8000

	3 место
	до 4000
	до 5000

	- руководители и члены делегации

	до 1000

	городские соревнования, комплексные соревнования, чемпионаты и первенства УКМО по видам спорта, мероприятия Календарного плана:

	1 место
	до 2000
	до 5000

	2 место
	до 1500
	до 4000

	3 место
	до 1000
	до 3000

	Специальные призы
	до 3000

Примечание:
В личных соревнованиях, игровых видах спорта и командных дисциплинах спортсмены, команды и тренеры, занявшие 1 - 3 места, награждаются в соответствии с положением о соревнованиях.
Спортивно-наградная атрибутика (дипломы, грамоты, вымпелы, жетоны, медали, ленты и т.д.) к личным либо командным призам не относится.

Директор МКУ СОЦ                                                                                              В.А. Желонкин

Приложение N3
к постановлению
Администрации УКМО
От 07.08.2019г. № 331-п

Нормы расходов на осуществление выплат за подготовку и проведение спортивных соревнований, проводимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования, спортивным судьям и обслуживающему персоналу

	N п/п
	Наименование судейских должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях) в пределах до:

	МК/ВК
	1 К
	С/С, С/Ст

	1.
	Главный судья
	400
	350
	-

	2.
	Главный судья - секретарь
	400
	350
	-

	3.
	Зам. главного судьи, главного секретаря
	350
	300
	-

	4.
	Судьи
	300
	250
	220

	Командные игровые виды спорта

	5.
	Главный судья игры
	250
	220
	-

	6.
	Помощник главного судьи игры
	220
	220
	-

	7.
	Комиссар (всероссийские мероприятия)
	250
	250
	-

	8.
	Судьи (в составе бригады)
	200
	190
	160

[bookmark: _GoBack]Условные обозначения:
1 к - первая категория;
МК - международная категория;
ВК - всероссийская категория;
С/С - судья по спорту;
С/Ст - судья без категории.
Примечание:
1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве и т.д.), но не более трех игр в день.
2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное обеспечение (проживание, оплата работы) главному судье, главному секретарю увеличивается дополнительно на два дня.
3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно правилам, утвержденным Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации, положением о проведении соревнований по видам спорта.
4. Федерации и другие проводящие организации вправе за счет собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к установленным размерам выплат спортивным судьям.
5. Медицинский персонал включается в состав главной судейской коллегии. Заместителем главного судьи может быть назначено лицо из медицинского персонала с врачебной категорией. Категории медицинского персонала приравниваются: высшая категория - судья МК/ВК, первая категория - судья 1 категории, вторая категория - С/С, без категории - С/Ст.

Директор МКУ СОЦ	         В.А. Желонкин